Fitnesstrainer/in A-Lizenz

Titel Fitnesstrainer/in A-Lizenz

Zulassungsnummer 7314717

Veranstalter

Adresse: BA Bergische Akademie fur
Erwachsenenbildung GmbH
Reinshagener Straf3e 32
42857 Remscheid

Telnr: +49 2191 464 31 40
E-Mail-Adresse: info@bergische-akademie.de
Webseite: https://www.bergische-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten fir ein angepasstes Training bei Erkrankungen und
besonderen Personengruppen

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Rehabilitationstraining: Indikation und
Wirkungen - Angepasstes Training bei
orthopadischen und internistischen
Erkrankungen - Sport in der Schwangerschaft
und im Kindes- und Jugendalter - Sport und
Fitness im Seniorenalter - Spezielle
Berufskunde fur Fitnesstrainer/innen

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 6 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Mindestalter 18 Jahre - Erste-Hilfe Kurs -
Nachweis Uber ein 14-tagiges Praktikum

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

732,00 €

732,00 €

0,00 €

6

122,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
129

5.00

0

1 optionales kostenpflichtiges Seminar -

optionale Vorlesungstage



