

# Fitnessstrainer/in A-Lizenz

<b>Titel</b>	Fitnessstrainer/in A-Lizenz
<b>Zulassungsnummer</b>	7314717

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	BA Bergische Akademie für Erwachsenenbildung GmbH Reinshagener Straße 32 42857 Remscheid
<b>Telnr:</b>	+49 2191 464 31 40
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@bergische-akademie.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.bergische-akademie.de">https://www.bergische-akademie.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten für ein angepasstes Training bei Erkrankungen und besonderen Personengruppen

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Rehabilitationstraining: Indikation und Wirkungen - Angepasstes Training bei orthopädischen und internistischen Erkrankungen - Sport in der Schwangerschaft und im Kindes- und Jugendalter - Sport und Fitness im Seniorenalter - Spezielle Berufskunde für Fitnessstrainer/innen
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	6 Lehrbriefe

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Mindestalter 18 Jahre - Erste-Hilfe Kurs - Nachweis über ein 14-tägiges Praktikum
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	732,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	732,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	6
<b>Höhe der Raten:</b>	122,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	6.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	129 Std. (172 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	5.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	0
<b>Präsenzunterricht:</b>	1 optionales kostenpflichtiges Seminar - optionale Vorlesungstage